ESTADO DO PIAUÍ
PREFEITURA DE CONCEIÇÃO DO CANINDÉ
CNPJ: 06.553.697/0001-04
ERRATA Nº 002/2015 - EDITAL DE TESTE SELETIVO SIMPLIFICADO Nº 001/2015

    O prefeito municipal de Conceição do Canindé, Estado do Piauí, usando de suas atribuições

legais, RESOLVE:

                       1º - Corrigir EDITAL DE TESTE SELETIVO SIMPLIFICADO Nº 001/2015 - ANEXO I, o qual se

deve ler:

ANEXO I - A - QUADRO DEMONSTRATIVO DE VAGAS CADASTRO DE RESERVA – Secretaria de Educação

CARGOS

Nº DE VAGAS E CÓD. DO

CARGO.
C/H

TAXA DE

INSCRIÇÃO

SALÁRIO

R$

ESCOLARIDADE/PRÉ-REQUISITOS

Professor Polivalente

Professor de Matemática

Professor de Geografia

Professor de História ou

geografia

Professor de Educação

Física

Professor EJA

Cód. 001 – 01 vaga (U.E.

Eunice Carvalho Cavalcante)

Cód. 002 – 01 vaga (U.E.

Hipólito Severo de Carvalho )

Cód. 003 – 01 vaga (U.E. José

Roseno Filho)

Cód. 004 – 01 vaga (U.E. Heitor

Cavalcante)

Cód. 005 – 01 vaga (U.E. Dom

Edilberto)

Cód. 006 – (05) vagas (U.E.

Narciso Almeida)

Cód. 007 – 01 vaga (U.E. Heitor

Cavalcante)

Cód. 008 – 01 vaga (U.E. Heitor

Cavalcante)

Cód. 009 – 01 vaga (U.E.

Narciso Almeida)

Cód. 010 – 01 vaga (U.E.

Narciso Almeida)

Cód. 011 – 03  vaga

20h

20h

20h

20h

20h

20h

60,00

60,00

60,00

60,00

60,00

60,00

820,00

873,00

873,00

873,00

873,00

873,00

Curso Pedagógico (Nível médio) completo

com habilitação para o ensino nas séries

iniciais, comprovado através de diploma

expedido por instituição de ensino

reconhecida pelo MEC ou Curso de Lic.

Plena em Pedagogia ou Normal Superior

Licenciatura Plena na área

Licenciatura Plena na área

Licenciatura plena em uma das áreas

Curso na área e Registro no Conselho

Competente

Licenciatura Plena em Pedagogia ou

Normal Superior

ANEXO I - B - QUADRO DEMONSTRATIVO DE VAGAS CADASTRO DE RESERVA – Projovem do Campo

CARGOS

Nº DE VAGAS E CÓD. DO

CARGO.
C/H

TAXA DE

INSCRIÇÃO

SALÁRIO

R$

ESCOLARIDADE/PRÉ-REQUISITOS

Professor de História ou

Geografia

Professor de Matemática ou

Biologia

Professor de Português

Professor orientador Social

Formador de Turma

Coordenador de Turma

Apoio e Preparação de

Lanches

Professor Educador para

Atendimento das Salas de

Acolhimento de Crianças

Cód. 012 –  01 vaga cadastro

de reserva

Cód. 013 – 01 vaga  Cadastro

de Reserva

Cód. 014 – 01 vaga  Cadastro

de Reserva

Cód. 015 – 01 vaga  Cadastro

de Reserva

Cód. 016 – 01 vaga Cadastro

de Reserva

Cód. 017 – 01 vaga Cadastro

de Reserva

Cód. 018 -  01 vaga Cadastro

de Reserva

Cód. 19 - 01 vaga Cadastro

de Reserva

20 h

20h

20 h

20h

40h

40h

40h

20h

60,00

60,00

60,00

60,00

60,00

60,00

60,00

60,00

873,00

873,00

873,00

873,00

1.100,00

1.100,00

788,00

820,00

Licenciatura Plana de uma das áreas

Licenciatura Plena em uma das áreas

Licenciatura Plena em Letras Português

Curso superior na área de ciências agrárias

ou formação técnica na área de ciências

agrárias com conhecimentos básicos em

agricultura familiar.

Licenciatura plena em educação do campo

ou especialização em Educação do Campo.

Licenciatura plena em educação do campo

ou especialização em Educação do Campo

com experiência em educação de Jovens e

Adultos e conhecimentos básicos em

informática (operação de software de

texto, planilhas, correio eletrônico,

navegação na internet); Disponibilidade

de tempo para trabalhar em regime de

alternância.

Nível Médio e Conhecimentos em preparo

de refeições, acondicionamento de

alimentos e manuseio de produtos

alimentícios.

Curso Pedagógico (Nível médio) completo

com habilitação para o ensino nas séries

iniciais, comprovado através de diploma

expedido por instituição de ensino

reconhecida pelo MEC ou Curso de Lic.

Plena em Pedagogia ou Normal Superior

                       2º - Manter as demais normas já estabelecidas.

                       3º - Revogar todas as disposições em contrário.

Conceição do Canindé (PI), 28 de janeiro de 2015.

ADRIANO VELOSO DOS PASSOS
Prefeito Municipal